ДОГОВОР

на участие в научной конференции

г. Пермь

«____» __________   2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Имбиоком», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Чудинова Вячеслава Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, паспорт: 5704 072671, выдан 21 июля 2003 г. ОВД Дзержинского района, г. Перми, зарегистрирован: 614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.184, кв.72.,  именуемый(ая) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Сторона 1 принимает на себя обязательство осуществлять подготовку и проведение Всероссийской с международным участием научно-практической конференции «Наукоемкие биомедицинские технологии: от фундаментальных исследований до внедрения» (4-6 июля 2016 г.) (далее – Конференция), в части организации участия в Конференции Стороны 2, в том числе:
· предоставлять Стороне 2 необходимую информацию как в период подготовки к Конференции, так и во время ее проведения, в том числе осуществлять рассылку по указанному Стороной 2 адресу;

· обеспечить включение Стороны 2 в Программу Конференции и опубликование в Тезисах Конференции;

· предоставить Стороне 2 организационный пакет участника Конференции (в случае оплаты за очное участие);
· обеспечить работу сайта Конференции (http://imbiocom.ru/konf/biomedtech);
· обеспечить доступ к материалам конференции Стороне 2 в случае заочного участия.

1.2. Место проведения научной конференции: ПГНИУ, 614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Сторона 1 обязуется:

2.1.1. Своевременно оказывать услуги Стороне 2, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Своевременно информировать Сторону 2 об обстоятельствах, препятствующих проведению Конференции или о причинах проведения Конференции в другие сроки.

2.2. Сторона 2 обязуется:

2.2.1. До 10 июня 2016 г. предоставить Стороне 1 необходимую информацию о себе: заявку на участие в Конференции, тезисы планируемого на Конференции доклада, копию квитанции об оплате оргвзноса. Указанная информация должна быть зарегистрирована Стороной 2 в установленном порядке на сайте Конференции (http://imbiocom.ru/konf/biomedtech).

2.2.2. Своевременно оплачивать услуги Стороны 1 в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.3. Представить подписанный Договор на участие в Конференции при регистрации на Конференции.
2.2.4. В случае заочного участия в Конференции Стороны 2 настоящий Договор (по запросу) будет выслан Стороне 2 по почте.
3. РАЗМЕР ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. За оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором, Сторона 2 оплачивает Стороне 1 организационный взнос за одного участника в размере 2000 (Две тысячи) рублей (указывается фактически уплаченная сумма: 2000,00; 1000,00 или 500 рублей), НДС не облагается.

3.2. Сторона 1 не является плательщиком НДС за счет применения Упрощённой системы налогообложения, Глава 26.2. НК РФ. Уведомление о возможности применения УСН №167 от «29» августа 2012 г.
3.3. Услуги по настоящему Договору оплачиваются в полном размере до 10 июня 2016 г.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Стороной 2 срока оплаты, предусмотренного п.3.2. настоящего Договора, или оплаты не в полном размере, Сторона 1 отказывает Стороне  2 в участии в Конференции.

4.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и другие стихийные бедствия.

4.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Третейском суде г. Перми.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания Конференции.

6.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор с письменным уведомлением об этом другой стороны не менее чем за 7 дней до дня расторжения Договора, но не позднее даты фактического начала работы Конференции.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сторона 1

Общество с ограниченной ответственностью
«Имбиоком»

(ООО «Имбиоком»)
РФ, 614990, Пермский край,
г. Пермь, ул. Букирева, 15
8363926@mail.ru

Тлф: +7 902 8363926
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП – 5903101633/590301001

Расчетный счет: 40702810601240001901

в ОАО «Уралсиб» в г. Уфе

БИК 048073770

к/с 30101810600000000770

	Сторона 2

Иванов Иван Иванович

паспорт: 5704 072671,

выдан 21 июля 2003 г. ОВД Дзержинского района, г. Перми,

зарегистрирован: 614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.184, кв.72

e-mail: …………
Тлф: (код города) ………..

	_______________________ Чудинов В.С.

М.п.
	_______________Иванов И.И.

                                                                АКТ

сдачи-приемки услуг

г. Пермь                                                                                                 «____» _______ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Имбиоком», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Чудинова Вячеслава Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, паспорт: 5704 072671, выдан 21 июля 2003 г. ОВД Дзержинского района, г. Перми, зарегистрирован: 614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.184, кв.72.,  именуемый(ая) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1. Обязательства по Договору сторонами выполнены полностью, в срок и c надлежащим качеством.

2. Сторона 1 провела Всероссийскую с международным участием научно-практическую конференцию «Наукоемкие биомедицинские технологии: от фундаментальных исследований до внедрения» (4-6 июля 2016 г.), обеспечила Сторону 2 необходимой информацией как в период подготовки к Конференции, так и во время ее проведения, а также обеспечила очное/заочное участие Стороны 2 в Конференции.

3. Стороны претензий не имеют.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
	Сторона 1
	Сторона 2

	Общество с ограниченной ответственностью «Имбиоком»

(ООО «Имбиоком»)
РФ, 614990, Пермский край,
г. Пермь, ул. Букирева, 15
8363926@mail.ru

Тлф: +7 902 8363926
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП – 5903101633/590301001

Расчетный счет: 40702810601240001901

в ОАО «Уралсиб» в г. Уфе

БИК 048073770

к/с 30101810600000000770

	Иванов Иван Иванович

паспорт: 5704 072671,

выдан 21 июля 2003 г. ОВД Дзержинского района, г. Перми,

зарегистрирован: 614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, д.184, кв.72

e-mail: …………
Тлф: (код города) ………..

	_______________________ Чудинов В.С.

М.п.

	_______________________ Иванов И.И.